$$\text{et prodit } \frac{2a}{\pi} = 0, 381374$$

hinc ergo $a = \pi \cdot 0, 190687 = 0, 599061$.

§. 20. His valoribus quantitatum a et c proxime
veris inuentis, quos autem deinceps adhuc accuratius defi-
nire docebo, progredior ad illas proprietates huius curvae
magis

magis abstrusas, quas sum pollicitus demonstrandas, quippe quas per solitas calculi operationes vix ac ne vix quidem eruere licet, et quae propterea profundioris indaginis merito sunt censendae. Ac primo quidem hic eam insignem relationem, quae inter ternas principales dimensiones huius curvae, scilicet altitudinem $B C = A D$, et inter latitudinem $A B = C D$ atque ipsam curvae longitudinem $A M C$ intercedit, et quam iam pridem detexi, hic accuratius exponam, et sequenti Theoremate complectar.

Theorema I.

§. 21. In curva elastica rectangula $A M C$, cuius vertex est A et centrum alternationis C , ternae dimensiones principales, quae sunt: 1) altitudo $B C = A D$; 2) latitudo $A B = C D$; ac 3) longitudo arcus $A M C$, ita a te inuicem pendent, vt rectangulum ex latitudine $A B$ in longitudinem arcus $A M C$ aequale sit areae circuli circa diametrum altitudinis $B C$ descripti, sive positis vt fecimus $B C = A D = r$, $A B = C D = a$ et arcu $A M C = \sigma$ erit $A C = \frac{\pi}{4}$.

Demonstratio.

§. 22. Insignis ista proprietas deducitur ex formulae quas supra per producta in infinitum excurrentia expressimus (§. 13.) quarum prima dabat

$$\frac{a}{\pi} = \frac{2 \cdot 3}{1 \cdot 4} \cdot \frac{6 \cdot 7}{5 \cdot 8} \cdot \frac{10 \cdot 11}{9 \cdot 12} \cdot \frac{14 \cdot 15}{13 \cdot 16} \text{ etc } \text{ ultima vero}$$

$$2a = \frac{4 \cdot 5}{3 \cdot 6} \cdot \frac{8 \cdot 9}{7 \cdot 10} \cdot \frac{12 \cdot 13}{11 \cdot 14} \cdot \frac{16 \cdot 17}{15 \cdot 18} \text{ etc.}$$

Quod si iam in priore expressione primus factor simplex $\frac{2}{\pi}$ seorsim exhibeat, ex reliquis autem sequentibus binis inter

inter se combinentur habebitur:

$$\frac{4c}{\pi} = \frac{2}{1} \cdot \frac{3 \cdot 5}{4 \cdot 3} \cdot \frac{7 \cdot 10}{8 \cdot 9} \cdot \frac{11 \cdot 14}{12 \cdot 13} \cdot \frac{15 \cdot 18}{16 \cdot 17}, \text{ etc.}$$

Quod si ergo haec expressio per alteram multiplicetur, omnes factores praeter primum manifesto se mutuo tollunt, ita ut proditum sit $\frac{8ac}{\pi} = 2$, vnde fit $ac = \frac{\pi}{4}$, quae est ipsa illa proprietas quam demonstrare oportebat.

§. 23. Etsi haec veritas modo prorsus singulari ex contemplatione infiniti est conclusa: tamen deinceps obseruauit, eandem quoque per operationes calculi magis consuetas elici posse. Quaeramus enim in genere pro quoquis curvae puncto indefinito M productum ex applicata PM = y et arcu CM = s, sitque hoc productum P = ys, erit $dP = y dx + s dy$, hincque iterum integrando $P = \int y ds + \int s dy$, quas ambas formulas seorsim euoluamus. Pro priori initio ostendimus esse